Liberté  Egalité » Fraternité

E _,. Demande d'examen au cas par cas préalable
2 d la rédlisation éventuelle d’'une évaluation environnementale
REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de

I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internef de I'auforité environnementale

Avant de remplir cette demande, lire aftentivement la nofice explicative

Cadre réservé a 'auvtorité environnementale

Date de réception : Dossier complet le :

N° d'enregistrement :

1. Intituié du projet

Projet de construction d'une surface de vente LIDL accompagnée d'un parking ouvert au public de 119 places, rue de Ligny a
55500 VELAINES'

2, [dentification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)
2.1 Personne physique

Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale LIDL

Nom, prénom et quaiité de la personne GENIN Florent, Responsable Immobilier
habilitée & représenter la personne morale

Res/sIRET  [3]4]3]2]6]2]6f2][2][0]4]9]0o]1] Formejuridique SNC

Joignez a votfre demande I"annexe obligafoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé & I'aricle R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

o ot Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
ied -
N° de categorie ef sous-catégorle (Préciser les éventuelles rubriques issues d’auires nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)
Rubrique 41 : Aires de stationnement ouverte au public, dépots de véhicules et garages collectifs
de caravanes ou de résidences mobiles de loisirs.

Sous catégorie a: Aires de stationnement ouvertes au public de 50 unités et plus.

4. Caractéristiques générales du projet
Doivent éfre annexées au présenf formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Le projet consiste en la démolition construction d'un magasin LIDL accompagné d'un parking attenant et des voiries.

La surface du terrain du projet est de 10 857 m*.
La surface plancher totale du projet est de 2262 m?, les espaces verts représentent 1703m?,

L'aire de stationnement comprend 117 places dont 3 PMR, 3 places familles , 6 places véhicules électrique et 18 places pré-
équipées. La voirie et le stationnement sont drainants sur une surface de 1524 m>.

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra éfre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).
Le projet fait I'objet d'une demande de Permis de construire valant démolition.

Un dossier de déclaration au titre du code de I'environnement (Loi sur I'eau) est en cours de rédaction et sera soumis i la DDT.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure ufilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Surface du terrain 10857,31 m?
surface VRD 5916,55 m*
dont surface VRD de stationnement (117 places) -4214,24 m?
Surface de vente réglementaire - 1425 m?
surface de plancher 2262,44 m*
4.6 Locadlisation du projet
Adresse et commune(s) A - . . o £ Qr " 61124
dimplantation Coordonnées géographiques! Llong.48°69'51"63 Lat.05°31'36" 17
94 rue de Ligny Pour les catégories 5° a), §° a), b)
55500 VELAINES et c), 7°a), b) 9°a),b),c).d),

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe &
I'article R. 122-2 dv code de

I'environnement :
Point de départ : tong.__°__'__"_ lat__°__‘'__"_
Point d'arrivée : long.__°__"'"__"_ lat__°__'__"_

Communes fraversées :

Joignez a volre demande les annexes n°2 a é

4.7 S'agit-it d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui I:| Non

4.7.1 §i ovi, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation .. .
environnementale ? Oui D Non

4.7.2 $i oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour I'ouire-mer, voir notice explicative
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN}
ou parun plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

[

FPRI vallée de 'Ornain -secteur centre-
|vﬂ\pprouvé le 10 avril 2010

Projet situé dans une zone non soumise a Aléa

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné d la
consommgation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

| le projét se situe-t-il, dans
__ou & proximité :

Ovi

Non ]

Lequel et a quelle distance ?

D'un site Natura 2000 ?

sites les plus proches : Directives habitats:

* Forét des Trois-Fontaines a 21 km a I'Ouest

* Bois de Demange, Sainte-Joire 415 km au sud
*Vallée de la Meuse (secteur de Sorcy Saint Martin) a 23 km a I'Est

D'un site classé ¢

site classé le plus proche:
Parc municipal de Ligny en Barrois, situé a 1,5 km au Sud du projet

511



Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &
sensibilité particuliere
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-i-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Site deja urbanise

Risques

Est-il concemé par
des risques
technologiques ?

Est-il concerné par
des risques naturels ?

PPRIvallée de 'Ornain - secteur centre - Approuvé le 10 avril 2010
Projet situé dans une zone non soumise a Aléa

Retrait-gonflement des argiles : exposition moyenne

Engendre-t-il des
risques sanitaires 2
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ?

X

B

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
frafics

|Le projet engendre des déplacements liés a 'usage des lieux : livraisons et

clients, cependant le site étant précédemment déja un commerce de la
méme enseigne il y aura peu d'augmentation du trafic.

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

source de bruits liée aux flux de véhicules jusqu'au site , faibles nuisances
sonores (< 60 dB(A)).
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——— 1 T [— 1 Démolition d'un ancien magasin et construction d'un nouveau en lieuet

Est-il susceptible de place.
porter atteinte au
patrimoine
architectural, Il
culturel,
archéologique et
paysager ?
Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

Démolition d'un ancien magasin et construction d'un nouveau en lieu et

Engendre-t-il des
place.

imodifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture, |:|
urbanisme,
aménagements),
notamment l'usage
du sol ? _ f

6.2 lLes incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptfibles d'élre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

oui[ |  Nen[X]sioui décrivez lesquelles :

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oui I:I Non Si oui, décrivez lesquels :
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8.2 Avtres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Vevuillez compiéter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelies elles se rattachent

Objet

E
!
|
i

9. Engagement et signature

Je certifie sur ’'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait & GONDREVILLE le, 30/11/2021

Signature
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